JL. beruht lediglich auf einer Notiz bei Pflugk-Harttung, *Iter*. – Laut der Angabe in C2 hic non in registrum sei die Urkunde nicht im Register Alexanders III. enthalten gewesen. Vgl. in entsprechender Angelegenheit das wortgleiche Schreiben an den Erzbischof von Santiago de Compostela (Nr. 136) sowie an den Erzbischof von Tarragona (Nr. 137), beide von (1172) Mai 14. – Da Cerebrun von Toledo als Erzbischof in der Urkunde erwähnt wird, muss diese nach 1166 ausgestellt worden sein. Bei Pflugk-Harttung, JL., Kehr und Mansilla werden die Jahre 1171–1181 vorgeschlagen, jedoch kann das Datum nach dem Itinerar Alexanders III. auf 1171–1172 eingegrenzt werden. Délivré vermutet, dass die Urkunde 1171 ausgestellt wurde, jedoch ist aufgrund der am Schluss erwähnten Legation Hyazinths das Jahr 1172 wahrscheinlicher, wie bereits Rivera Recio, *Iglesia de Toledo I*, S. 372, und Holndonner angenommen haben. – Die Transkription basiert auf C1 und wurde mit den uns vorliegenden Abschriften C2, C4, C5 und C6 kollationiert.

Alexander^a episcopus seruus seruorum Dei venerabilibus fratribus (Iohanni) Bracarenensi archiepiscopo¹ et suffraganeis eius salutem et apostolicam benedictionem.^b Quam^c reprehensibile sit in ecclesiarum prelatiis et quanta animaduersione plectendum apostolicis contraire preceptis et^d superioribus suis iura et dignitates suas subtrahere^e, sacre scripture pagina uos^f edocet et^g prudentia^h quoque, qua preminetis, id non patitur ignorare. Sane attendentes, qualiter a sanctis patribus statutum fuerit, ut ecclesia Toletana super totam Hispania(m) primatice dignitate gauderet, uobis semel et secundo per scripta nostra mandauimus primo, ut bone memorie I(ohanni) quondam Toletano archiepiscopo² et deinde, utⁱ uenerabili fratri nostro C(elebruno), successori eius³, tamquam primati uestro obedientiam^l et reuerentiam^k exhibe[r]etis^l. Vos uero preceptis nostris obtemperare penitus contempsistis. Vnde, nisi consueta clementia apostolice sedis^m motum animi temperaret et rigorem iusticieⁿ restringeret, pena docente sciretis, quam periculosum sit apostolicis non obtemperare mandatis. Nunc autem experiri uolentes, utrum obedientie filii sitis, per iterata uobis scripta precipiendo mandamus et mandando precipimus, quatenus^o predicto archiepiscopo tamquam^p primati uestro infra XL dies post harum susceptionem omni occasione^q et appellatione remota obedientiam^r et reuerentiam^s debitam exhibeatis^t et promittatis^u. Si autem^v hac^w uice precepti nostri contempsores^x fueritis, contemptum nostrum et inobedientiam uestram auctore Domino grauiter puniemus et uobis, qui superiori uestro obedire contempnitis, ab inferioribus uestris prohibebimus obedientiam et reuerentiam^y exhiberi. Nos enim dilecto filio nostro Iac(into) sancte Marie in Cosmidin diacono cardinali apostolice sedis legato⁴ dedimus in mandatis, ut uos ad